
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 494 DEL 13-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 68 DEL 13-05-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento di censi e canoni per l'anno 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE il Comune di Sesto Fiorentino è tenuto annualmente al pagamento di vari
censi e canoni, tra i quali a titolo esemplificativo e non esaustivo:

per contributo di bonifica ex R.D. 215/33, richiesto dal Consorzio di Bonifica 3 Medio-
Valdarno;
per rilascio di concessioni su opere pubbliche di bonifica ex artt. 1344 e segg. R.D.-

368/1904;
per rilascio di concessioni per il demanio fluviale da parte della Città metropolitana ex-

Provincia di Firenze;
per  locazione di aree di proprietà dell’Agenzia del Demanio;-
per sottopassi esistenti sul territorio comunali lungo la linea ferroviaria  Firenze --

Pistoia gestiti da  “Rete Ferroviaria Italiana spa”;
per la gestione della Casa vacanze di proprietà comunale sita nel Comune di Cecina-

(per concessioni demanio marittimo; per attraversamento Fosso Alberelle; per concessione
autorizzazioni ex art.45 bis Codice navigazione; per Contributo Bonifica locale);

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2015/2017 e relativi allegati;

CONSIDERATO  pertanto di assumere il correlato impegno per  far fronte alle richieste di
pagamento di tutti quei censi e canoni che potranno pervenire e saranno esigibili nel 2015;

RITENUTO che in ordine a tali pagamenti non ricorrono gli obblighi di tracciabilità di cui
alla L. 136/2010 in quanto trattasi di spese obbligatorie per legge;



RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 32 del 29 settembre 2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 50.132,96 sul cap. PEG 9430 (“Censi e canoni”) del1)
bilancio del corrente esercizio per il pagamento dei Censi e canoni dovuti dal
Comune di Sesto Fiorentino agli Enti che ne faranno richiesta e che saranno esigibili
nel corso dell’anno 2015, alcuni dei quali citati in premessa a titolo esemplificativo e
non esaustivo;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 L.241/90 e s.m.i.2)
è l’avv. Franco Zucchermaglio, Dirigente del Settore Affari Generali e Legali.

Sesto Fiorentino, 13-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 68 DEL 13-05-2015 - Reg. Gen. N. 494 DEL 13-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento di censi e canoni per l'anno 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3360

Impegno di spesa per pagamento di censi e canoni per
l'anno 2015. - Operazione: Inserimento

PEG: 9430     PIANO FIN: 1.03.02.07.999,
MISS/PROG: 01.05
Censi e canoni

15/05/2015 50.132,96

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 50.132,96
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 68 DEL 13-05-2015 - Reg. Gen. N. 494 DEL 13-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


